380 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº049  | FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Pré-Qualificação N.º 2025.03.12.01. A Secretaria de Educação do Município de
Boa Viagem, torna público que realizará através do Processo Administrativo referente a Pré-Qualificação N.º 2025.03.12.01, para empresas interessadas
em participar de Licitações para a Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 15 (quinze) areninhas nas escolas do município,
conforme a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Boa Viagem/CE. Os Documentos poderão ser apresentados através da plataforma https://
compras.m2atecnologia.com.br , dentro do período de 14 de Março de 2025 até as 08h59min do dia 01 de Abril de 2025.O Edital será disponibilizado
gratuitamente através dos Sites: www.boaviagem.ce.gov.br , http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou no Portal Nacional de Contratações Publicas –
PNCP. Informações pelo e-mail: licitacaoboaviagem@gmail.com Boa Viagem-CE, 12 de março de 2025. Artur Valle Pereira - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2025.03.12.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Farias Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 2025.03.12.1. Objeto: Contratação
para o fornecimento de materiais laboratoriais destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE. Início de
acolhimento das propostas: 14 de março de 2025, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 28 março de 2025, às 8h30min,
por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços
eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais
Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 12 de março de 2025. Tiago de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE
JERICOACOARA – ADEJERI – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.03.10.01 – A Autarquia de Desenvolvimento do
Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 13 de
Março de 2025, às 09h (Horário de Brasília), através do Endereço Eletrônico: www.licitamaisbrasil.com.br, iniciará os Procedimentos de Recebimento
das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao Site: www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacoes.tce.
ce.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br. A Data de Abertura do Certame será dia 31 de Março de 2025, às 14h, na Modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo
Menor Preço por Item, tombada sob o Nº 2025.03.10.01, cujo o Objeto é a Contratação de serviços de licença de uso de sistema informatizado, com
fornecimento parcelado, conforme demanda, para atender às necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade
de Vida de Jericoacoara (ADEJERI) As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Jijoca de Jericoacoara-CE, 12 de Março de 2025.
Luciana Setúbal Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20250307/01-PE – O Agente de Contratação deste município torna público que no dia 31 de Março de 2025, às 09h,
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 20250307/01-PE, no Portal: www.licitamaisbrasil.com.br cujo Objeto é a Aquisição de
hidrômetros para atender as necessidades do Serviços Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Ipu. O Edital estará disponível, no
horário de atendimento ao público de 08h às 12h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp e http://www.ipu.
ce.gov.br/. Informações à Avenida José de Alencar, S/Nº, Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000. Ipu-CE, 12 de Março de 2025.
Savio Ribeiro Paulino – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 005.2025-CE00 – O município de Monsenhor Tabosa torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de Abril de 2025, às
09h, estará Recebendo as Propostas de Preços referentes a esta Concorrência Eletrônica, do Tipo Menor Preço Por Item, no Modo de Disputa Aberto,
no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para serviços de assessoria
em controle interno com acompanhamento, orientação e organização dos processos e fluxos das diversas Unidades Gestoras do Município de
Monsenhor Tabosa/CE. O Edital poderá ser obtido no Endereço Eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário das 08h
às 12h e das 13h às 17h, na sede da Prefeitura ou através do Telefone: (88) 3696-1117. Francisco de Assis de Sousa Junior – Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras,
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de
Concorrência Pública que será realizada no dia 08 de Abril de 2025 às 09h:30min (horário de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado
no Edital Nº 01.SECULT-CP/2025 com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA
CICLOVIA QUE UNE GROAÍRAS À PONTE SOBRE O RIO ACARAÚ E PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE BEACH TENNIS,
POR MEIO DE DEMANDA DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS - CE, conforme
especificações no edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro,
Groaíras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 17:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.
br/licitacoes/, https://pncp.gov.br/ e https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - CE, 12 de março de 2025. Iago Cavalcante Medeiro – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal
de Groaíras, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade
de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 07 de abril de 2025 às 09h:30min (horário de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado
no Edital Nº 03.SAS-PE/2025 com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA ASSISTÊNCIA A PACIENTES EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE, DEVIDAMENTE ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-
CE, INCLUINDO HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA UNIDADES HOSPITALARES EM FORTALEZA, conforme
especificações no edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro,
Groaíras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 17:00h e também nos sites, https://pncp.gov.br/ e
https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - CE, 12 de março de 2025. Iago Cavalcante Medeiro – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira-Ce, torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico  que será
realizada no dia 27 de março de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal https://www.licitamaisbrasil.com.br, conforme especificado no Edital Nº
003/2025-PE com o seguinte objeto: Aquisição de veículos tipo passeio Hatch 0 km, ano modelo 2025/2025 de sistema de injeção eletrônica e combustível
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto a prefeitura de Barreira - CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões na
Rua Lúcio Torres, 622, Centro CEP: 62.795-000 no horário de 08:00h às 16:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.barreira.ce.gov.br/, https://
www.licitamaisbrasil.com.br. Mayane da Silva Castro - Pregoeira Municipal, 12 de março de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº.
PE-2025.03.12.01-SMS. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Penaforte/
CE, referente a proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº. (11417.651000/1240-01), Ministério da Saúde, conforme especificações
e detalhamentos constantes no termo de referência, convertido em anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço. Modo de Disputa: Aberto. A equipe de apoio
e planejamento deste município, torna público aos interessados, que o Pregoeiro iniciará a condução da fase de disputa de preços a partir das 08h:00m.
(Horário de Brasília) do dia 28 de março de 2025, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores
informações e/ou aquisição do Edital no endereço eletrônico acima e no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará – (TCE/CE): (www.tce.ce.gov.br),
onde o Edital e seus anexos estarão disponíveis para acesso e transferência por meio de download e, ainda, de forma presencial, no setor de planejamento do
município, situado na Avenida Ana Tereza de Jesus, nº. 240, Centro, Penaforte, Ceará, das 08h:00m às 14h:00m (horário de expediente). Maick Santos de
Jesus – Membro da Equipe de Planejamento de Contratações Públicas do Município de Penaforte/CE.

*** *** ***

RAYNARA_
Retângulo